
 
 

Fundação Municipal Centro Universitário da Cidade de União da Vitória 

Centro Universitário de União da Vitória 

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação 

Comissão de Produção Científica 
  

 
ERRATA DO EDITAL n° 49/2016 DE 13 DE JUNHO DE 2016 

 
 

O presidente da Comissão de Produção Científica (CPC), no uso de suas atribuições legais e 

com base em diretrizes debatidas e acordadas pelo Conselho de Ensino e Pesquisa (Cepe), resolve:  

 

TORNAR PÚBLICA 

 

A classificação dos projetos inscritos no Processo Seletivo de Projetos ao Programa de 

Incentivo à Pesquisa Acadêmica (PIPA), para o período de 2016.     

 

ONDE SE LÊ:  

 

PROJETOS CLASSIFICADOS: 

Projeto  Professor 

Orientador  

Vaga para 

bolsista 

Vaga destinada ao curso 

 

 

Inclusão Digital Bairro 

São Bernardo 

 

 

 

Julliana Biscaia 

 

 

 

1 

 

Comunicação Social: 

(Publicidade e Propaganda 

ou Jornalismo) ou Sistemas 

de Informação 

 

 

LEIA-SE: 

 

PROJETOS CLASSIFICADOS: 

Projeto  Professor 

Orientador  

Vaga para 

bolsista 

Vaga destinada ao curso 

 

 

Inclusão Digital Bairro 

São Bernardo 

 

 

 

Julliana Biscaia 

 

 

 

1 

 

Comunicação Social: 

(Publicidade e Propaganda 

ou Jornalismo) ou Sistemas 

de Informação e/ou 

Administração 

 

 



 
 

Fundação Municipal Centro Universitário da Cidade de União da Vitória 

Centro Universitário de União da Vitória 

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação 

Comissão de Produção Científica 
  

 

 

Os casos omissos serão resolvidos pela Comissão de Produção Científica. 

 

Registre-se e Publique-se. 

 

União da Vitória, 20 de junho de 2016.  

 

Profº Rafael Röder Rossoni 

Presidente da Comissão de Produção Científica 

 


